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“mtÍesr='spLr,u“a Pasaulis labai domisi įvykiais Lenkijoje
raulinės Gynybos tarybos pirmi-_________________________________________________________________________zL______________ ________** **

įlinkas gen. Wojciech Jaruzelski savo 
susitikime su Varšuvoje reziduojan
čiais Europos Ekonominės Bendruo
menės ambasadoriais painformavo 
juos apie p-dė.Į Lenkijoje ir pabrė
žė kaip svarbi yra Rytų Vakarų 
prekyba, konsoliduojant taiką Euro
poje.

Ekonominės sankcijas, kurias Len
kijai uždėjo prez. Reagan, jis pava
dino kiŠ.musi į jo krašto vidaus rei
kalus. Iš kitos pusės jis dėkojo am
basadoriams, kad Vakarų Europos 
šalys rodo kantrybę ir susivaldimą 
bei prašė ir toliau rodyti padėties 
rimties supratimą ir ekonomiškai 
kooperuoti. Jisai tvirtino, kad nuo 
ekonominio Vakarų šalių bendravi
mo pareis ir karo stovio Lenkijoje 
užtrukimas. JAV ambasadorius ne
dalyvavo tame susitikime. Gen. Ja
ruzelski parašė prez. Reaganui laiš
ką, paaiškindamas reikalą.

Turkijoje, nuo 1980 metų karinė 
chunta geležinė letena tebelaiko tur
kus ir dabar, suspendavus visas civi
lines laisves, suėmusi aktyvistus ir 
jų vadus, grasant mirties bausme. 
Kaip žinome, prez. Reagan dar nėra 
pasmerkęs karo stovio Turkijoje.

♦
LENKIJA PRASISKOLINUSI
Tarybų Sąjunga ir Lenkija pasi

rašė ekonominę sutartį, kuria bus 
užtikrintas naftos, natūralių dujų, 
pagrindinių žaliavų tiekimas Lenki
jai 1982 metais, tačiau ta sutartis 
neišsprendžia $ bilijonų skolos už
sieniui. Savo ižde praėjusi rudenį 
Lenkija turėjo tik 230 milijonų do
lerių. Vien tik atsilyginti už skolos 
1981 m. palūkanas Lenkijai trūks
ta pusės bilijono dolerių. Kol nėra 
sutvarkytas palūkanų klausimas, ban 
kai negali atidėti skolos atsilyginimo.

♦
GRAIKAI PRIEŠ ŠIAURĖS 

ATLANTO SĄJUNGĄ
Graikų premjeras Andreas Papan

dreou paprašė parlamentą leisti jo 
vyriausybei išvesti Graikija iš milita- 
rinės Šaurės Atlanto Sąjungos.

Papandreou taip pat priminė, kad 
ateinantį pavasarį jis pradės pasita
rimus apie Amerikos karo bazių at
šaukimą iš Graikijos. Jis jau ankš
čiau buvo kalbėjęs apie JAV laivy
no bazių atšaukimą iš Graikijos, bet 
vėliau pareiškė, kad tą reikalą teks 
atidėti.

Graikai susirūpinę ir savo salų 
gynimu, kurį turi suderinti su tur-j 
kų vyriausybe, bet ir čia sunkus iš
spręsti klausimas Santykiai tarp šių 
dvejų valstybių iki šios dienos nepa
gerėjo.

DAUGIAU LĖŠŲ GINKLAMS

Japonijos ministrų kabinetas pat
virtino 1982 m, biudžetą, kuriame 
7.7 proc. pakeliamas sumos ginkla
vimuisi. Paskirta 11.8 bilijonų dol.

JAV reiškiamas pasitenkinimas, 
bet sakoma, kad JAV mananti, kad 
Japonija dar per mažai išleidžianti 
ginklams. Esą Japonija yra vienin
telė iš svarbiųjų industrinių šalių, 
skiriančių gynybai mažiau — nei 
pajėgia.

Senasis Vilki Lugano ir tolumoje — naujasis, kur prieš desėtkų metu buvo raistai, dabar gražus ra
jonas kuri supa nauji parkai, sporto aikštės ir platūs greitkeliai. Apylinkė pasikeitė neatpažįstamai.

IŠ BUITINIŲ ATLIEKŲ

Jau aštuntus metus sėkmingai 
funkcionuoja Jokohamoje (Japoni
joje) eksperimentinė buitinių atlie
kų perdirbimo įmonė. Kasdien ji 
perdirba daugiau kaip šimtą tonų 
buitinių atliekų (tiek jų gali susida- 
rytį mieste su 100 tūkstančių gyven
tojų), pagamindamas 1,4 ha žemės 
plotui reikalingo komposto, 2 tūkst. 
butų reikalingų dujų, 2 tūkst. eg
zempliorių laikraščių reikalingo po
pieriaus, 50 tūkst. konservų dėžu
čių reikalingo metalo.

♦

DERYBOS VYKSTA TOLIAU

Sausio 19 Ženevoje buvo atnau
jintos JAV ir T. Sąjungos derybos 
dėl vidutinio atstumo raketų apri
bojimo Europoje.

Urugvajaus Žinios rašo, kad 
30. 12. 81, Lourdes (vokiečių) baž
nyčioje buvo laikomos pamaldos už 
taiką ir už lenkų tautą. Nors lenkai 
sako: “Jak swiat swiatem, polak z 
niemcem niebyl bratem” (kaip sto
vi pasaulis, lenkas su vokiečiu nebu
vo brolis), bet šį kartą buvo melsta
si už Lenkija vokiečių bažnyčioje. 
O kas kaltas, dėl dabartinės lenkų 
tautos tragiškos padėties? Vokie
čiai turėtų melstis ir už tuos lenkus 
kuriuos jie paleido durnais per kon
centracijų stovyklų dumtraukius.

♦

EUROPOS PARLAMENTO 
PREZIDENTAS

Sausio 19. Europos parlamentas 
Strazburge išrinko Olandijos socialis
tą Piet Dunkertą parlamento prezi
dentu sekantiems dviems metams.

KAD ŽUVIS NEGESTŲ

Mokslininkai nustatė, kad užmig
dytą gyvą žuvį galima išlaikyti la
bai ilgai. Sugautos žuvys panardina
mos į vandenį, persotintą anglarugš- 
tės dujos pro žuvų žiaunas patenka 
į vidaus organus ir koaguliuoja su 
baltimais. Žuvys užmiega, bet nežū
va. Paskui jos ištraukiamos iš van
dens ir dedamos į hermetinius indus 
su gryna angliarūgšte.

Bandymais nustatyta, kad tokiose 
induose žuvis galima gabenti itin toli 
ir ilgai laikyti sandeliuose., paskelbė 
Japonų žurnalas “Sekuchin, Konke.
♦ JAV administracijai kelia susi
rūpinimą nauji žvalgybos pranešimai 
apie slaptą tarybinių MIG-27 naikin
tuvą atgabentą į Kubą. Tie lėktu
vai pritaikinti branduoliniams gin
klams ir iš ten gali pasiekti rytinius 
JAV miestus, įskaitant Washingtoną 
ir N. Yorką.
♦ Per paskutiniuosius 3 mėn. be
darbė JAV padidėjo pusantro mili
jono. Iš viso dabar ten yra 9 ir pusė 
milijonų bedarbių.— 8.9 %.

Susana Valadkatė ALC scenoje, sykiu su ansamblu liaudies dainomis žavėjo publiką. 
Vasario 6, 20 vai., jai ir A. Slančiauskui daro mos išleistuves A. L. Centre, jiems išvykstant 

su koncertais į JAV. Argentinos Lietuvių Centro Valdyba ir draugai palinkės sėkmės.

SUPERKONDORAS

Netoli Buenos Aires mokslininkai 
aptiko kaulu milžiniško paukščio, 
gyvenusio prieš 5—8 mln. metų. Pa
leontologai sugebėjo atkurti, kaip 
atrodė šis paukštis ir kokio dydžio. 
Pasaulio sparnuočių milžinas buvo 
3,3 m. ilgio, 1,8 m aukščio, jo išskleis
tų sparnų ilgis 7,6 m, svoris — 72—- 
77 kg.. Milžiniškas paukštis daug kuo 
primena kondorą. Gyvenantys Andų 
kalnuose kondorai sveria 15 kg., jų 
išskleistų sparnų ilgis apie 3 m. Mū
sų planetoje šiuo metu taį patys di
džiausi skraidantys paukščiai.
♦ Eduardo Frei, buvęs Chiles pre- 
prezidentu, sulaukęs 71 metų am
žiaus mirė Jo laidotuvės buvo su
varžytos. Krikščionių demokratų 
partijos vadas ir miręs buvo pavojin. 
gas Chiles diktatoriui Pinochetui.
♦ Daugiau kaip 40 mil. užsieniečių 
1981 m. praleido atostogas Ispanijo
je. Šiais metais ten įvyksiančios pa. 
pasaulio futbolo varžybos.
♦ Sausio pabaigoje Buenos Aires 
mieste temperatūra pasiekė 35 C.

LIET. NEPRIKLAUSOMYBĖS 

SUKAKTIES MINĖJIMAS

Įvyks 1982 metų vasario 21 d., sek
madienį, sekančia tvarka:

1. Iškilmingos šv. Mišios Buenos 
Aires miesto katedroje 10 vai.

2. Po pamaldų vainiko padėjimas 
prie Arg. Neprik. pam., PI. Mayo.

3. Minėjimo aktas SLA salėje.
Programoje: paskaita lietuvių — 

svečias iš Š. Amerikos Vyt. Kantau
tas, PLB pirmininkas; paskaita ispa
nų kalba ~ Z. Juknevičius.

Programai vadovauja jaunimas.
♦

GEORGE KENNAN
PRIEŠ SANKCIJAS

Kalbėdamas NBC TV programo
je “Meet the Press”, buvęs JAV am
basadorius Maskvoj George Kennan 
pareiškė, jog prez. Reagano admini- 
tracija paskubėjo su sankcijomis. 
Sako, kad reikėjo palaukti ir pažiū
rėti, kaip reikalai vystysis toliau pa
čioje Lenkijoje.

Kennan, kuris dar pereitą pavasarį 
tvirtino, kad JAV ir T-bų Sąjunga 
esančios ant “kolizijos kurso”, dabar 
sako, kad jis nematąs jokių pozity
vių rezultatų ir iš sankcijų uždėji
mo Tarybų Sąjungai. Jis pažodžiui 
tarė: “Mūsų arsenale jau nedaug 
pasiliko priemonių erzinti ir pykinti 
Tarybų Sąjungą. Mums jau liko 
mažai kortų”.

Kennan 1974 m. yra buvęs Valsty
bės depertamento užsienio politikos 
planuotojas. Šiuo metu jis profeso
riauja Princeton universiteto Insti
tute of Advanced Studies.

♦

POPIEŽIUS KETINA
APLANKYTI LENKIJĄ

Popiežius pasakė JAV senatoriui 
Larry Pressleriui, kuris lankėsį Va
tikane ir vėliau nuskrido į Varšuvą, 
kad jis ruošiasi nuvykti į Lenkiją 
rugpjūčio mėnesį.

Vizitas buvo suplanuotas prieš ka
ro stovio įvedimą ir popiežius kietina 
jį vykdyti neatsižvelgiant į dabarti
nes problemas.

Popiežius spaudžia Lenkijos kari
nę valdžią, kad būtų panaikintas ka
ro stovis, ir kad būtų paleisti visi su
imtieji.

♦ Argentinos Ekonomijos žinyba 
pranešė, kad svarstant 1982 metų 
biudžetą, sumažintos išlaidos kariuo
menės reikalams 10 %. Tai sveikin
tinas žygis gydyti sergančią krašto e- 
konomija.

Pačiame gražiausiame amžiuje
ALDONAI TERESEI ZAGURSKYTEI - PENKO, 

mirus, jos vyrui Alfredui Penko, tėvams Pranui ir Petronėlei Petraus
kaitei Zagurskiams, broliui Vitolduį su žmona Vitalina de Britos ir 
dėdei Juliui Zagurskiui. reiškiame užuojautą ir kartu liūdime —

JONAS ir ANTOSĖ RUDZEVIČIAI

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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A p <. ENTINO S UETtl^Įtf"BALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE
Leidėjas-Red.: Pranas OŽINSKAS

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 50.000 Argentinos pesų 
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

José León Suárez 5684
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

SVEKINA IR...

PRITARIA UŽMOJUI

Bendradarbiai siūlo premiją pakel
ti iki 10 milijonų naujų pesų.

Argentinos Lietuvių Balso Leidy
klai paskelbus (A. L. Balso 1552 lai
doje) 5.000.000 (penkių milijonų nau 
jų pesų) premiją jaunimui už rašy
mus apie lietuvius spaudoje, sudomi
no jaunimą. Keletą jaunuolių as
meniškai teiravosi Redakcijoje, pra
šydami platesnio paaiškinimo apie 
sąlygas ir kokioms temom be, apie lie 
tuvių kultūrinę veiklą, būtų galimą 
parašytį straipsnių. Esą, nurodytai 
temai— 50 metų laikotarpio kultū
rinės veiklos apžvalgai, dėl nebuvimo 
koncentruotos medžiagos — beveik 
neįmanoma parašytį

Į šį, gan konkretų klausimą, už- 
klausėjams atsakome viešai, kad ir 
kiti, susidomėję tuo reikalu, žinotu:

A. L. Balso Lituanistikos Archyve j 
yra sukaupta visos Pietų Amerikos 
lietuvių periodinės spaudos komplek. 
tai. Spaudos komplektuose kaip tik 
ir atsispindi visų kolonijų kultūrinė 
veikla. Visiems kurie norėtu tokia ne
pamainoma medžiaga pasinaudoti, 
yra patalpų patogumai, laisvos ra
šomos mašinėlės, kuriomis galėtu, 
lietuvių kultūrine veikla susidomėję 
naudotis bet kuriuo laiku, dienomis 
ar net vakarais. Atrodo, kad reikia 
tik gero noro, ryžto. Lietuvių kalbos 
sintaksės, gramatikos vadovėliai bei 
žodynai taipgi čia pat po ranka.

A. L. Balso nuoširdūs skaitytojai- 
prenumeratoriai sveikina ir reiškią 
pritarimą taip reikšmingam užmojui. 
Net yra balsų, kad su skaitytojų pa
galba, kaip ir visas mūsų darbas, bū
tų galima premijos sumą pakelti iki 
10.000.000, ir skirtį, vieton 3-jų pre
mijų penkias, kad ir ne taip tobula 
lietuvių kalba parašytus straipsnius 
būtų galima premijuoti. Taipgi, kad 
pratęsti raštų įteikimo laiką. Šį rei
kalą Redakcija apsvarstys, ir pasita
rus su artimais bendradarbiais se
kančiuose laidose paskelbsim apie to
kias galimybes

Iki šiol premijų tvarka yra sekan
ti:

1- ma premija, už 3-jų puslapių 
tarnybos pop. parašytą lietuviškai a- 
pie kultūrinę veiklą per tuos 50 me
tų — 3.000.000 arg. pesų.

2- ra premija—ispaniškai, tokia pat 
tema ir rašto ilgis —1.000.000.

3- čia premija—ispaniškai apie jau
nimo veiklą, toks pat rašto ilgis — 
1.000.000. Vienas milijonas pezų.

Raštai turi būti atsiųsti iki vasa
rio 28 d., 1982. Raštų vertinimo ko
misija bus paskelbta sek. laidose.

Premijų įteikimas —per Išeivių 
Dienos minėjimą, liepos mėn. 1982.

Kviečiame jaunimą drąsiai daly
vauti lietuvių kalbos rašybos konkur
se. Pasirodikite, kad mokate ne tik 
kalbėti bet ir rašyti lietuviškai!

Straipsniai bus skelbiami ALBalse.

PADĖKA

Visiems mūsų šeimos prieteliams ir draugams ligoje lankiusiems 
mūsų motiną ir seserį, dalyvavusiems šermenyse ir palydėjusiems į am
žino poilsio vietą, Cementerio Jardín Pablo Nogės, atsiuntusiems gė
lių, nuoširdžiai dėkojame — Klemensas Balčiūnas su šeima
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Penkiuose Kontinentuose
TURISTAI PAMĖGO

BIRŠTONĄ

Tik praėjusiais metais Birštono tu
ristinėje bazėje pabuvojo per 16 tūk. 
stančių poilsiautojų. Bazės kolekty
vas organizuoja daug turiningų eks
kursijų. turistinių žygių po gražias 
Birštono apylinkes, paįvairina turis
tų poilsį išmeningais renginiais, spor
tinėmis varžybomis. Ir turistinės 
bazės valgyklos darbuotojams nevel
tui buvo paskirti “Gintarinės kep
tuvės” ir “Išradingo virėjo” prizai.

Nuo praėjusių metų, primena Prie 
nų “Naujasis gyvenimas”, birštonie- 
čiai vieni pirmųjų pradėjo priiminė
ti poilsiautojus su šeimomis. Jiems 
rengiamos specialios išvykos ir eks
kursijos.

TŪKSTANTIS INŽINIERIŲ
Nuo eilinio darbininko iki inžinie

riaus — tokį kelią per trisdešimt 
trejus gyvenimo metus nuėjo Tiks
liosios mechanikos gamyklos kolekty
vo narys Petras Tomkevičius. Su pa
gyrimu baigęs profesinę technikos 
mokyklą, o vėliau politechnikumo 
vakarinį skyrių, neseniai jis tapo 
Kauno Antano Sniečkaus politechni
kos instituto Panevėžio vakarinio fa
kulteto tūkstantuoju obsolventu Jo 
diplominis darbas ir teorinės žinios 
buvo įvertintos “labai gerai”.

Panevėžio vakarinis fakultetas da
bar ruošia labiausiai miestui reika
lingus specialistus — mechanikus, 
elektrikus, statybininkus. Dabar be
veik kas antras miesto pramonės ar 
statybose dirbantis inžinierius — 
buvęs šio fakulteto auklėtinis.

♦
LAUKŲ FAUNAI TURTINTI

Panevėžiečiai medžiotojai jau 
kelintus metus augina fazanus ir iš
vysti šiuos karališkuosius paukščius 
rajono apylinkėse nebe naujiena. Jie 
praturtina miško fauną, yra puikus 
trofėjas medžiotojams, o laukuose 
padeda sunaikinti vieną didžiausių 
žemdirbio priešų — kolorado vabalą.

Dabar medžiotojų užsakymu Že
mės ūkio statybos projektavimo insti
tuto Panevėžio skyriaus specialistai 
ruošia 60 tūkstančių vietų pramoni
nės fazanų fermos projektą. Fazany- 
ną sudarys 15 paukštidžių ir pagal
biniai pastatai. Jo statybai numato
ma išleisti apie milijoną rublių. Pra
dėjus veikti pramoninei fermai, apy
linkės miškuose bus dar daugiau fa
zanų.

♦
SKAMBĖK, “G O D A”!

Alytaus rajkoopsąjungos daininin
kėms trylika — laimingas skaičius. 
Vokaliniame ansamblyje trylika dai
nininkių, ir kaip tik tryliktaisiais 
dainos puoselėjimo metais kolekty
vui suteiktas liaudies ansamblio “Go
da” vardas. Ansamblio Veteranės S. 
Daniškevičienė ir G. Žukauskienė 
pripažintos LTSR meno saviveiklos 
žymūnėmis. Šių įvykiu proga kom
pozitoriai V. Budrevičius ir V. Bau- 
milas padovanojo ansambliui naujų 
savo dainų gaidas.

Rajkoopsąjungos dainininkės, va
dovaujamos J. Povilonio, jau suren
gė per 300 koncertų. Jos ne kartą 
buvo “Sidabrinių balsų” konkurso 
laureatės, koncertavo per radiją ir 
televiziją.
♦ S. Veiverytės tapybos darbų pa
roda buvo surengta Bulgarijoje. So
fijos dailės muziejuje. Ji išstačius! 
nuo 1964 m. sukurtus savo kūrinius. 
Paroda turėjo trukti mėnesį, bet 
buvo pratęsta dar vienam mėnesiui, 
susilaukus gausių lankytojų.

L. F. MUZIKOS PREMIJA
PROF. JZ. ŽILEVIČIUI

JAV LB Kultūros Taryba 1981 
metų muzikos premiją paskyrė kom
pozitoriui, lietuvių muzikos istorijos 
ugdytojui, prof. Juozui Žilevičiui. 
Apie premijos paskyrimą pranešė 
prof. Andrius Kuprevičius spalio 18 
Čiurlionio ansamblio akademijos ir 
koncerto metu, kuriuo buvo pagerb
tas prof. Juozas Žilevičius, 1981 me
tų pavasarį sulaukęs devynesdešimt 
metų.

Ši premija skiriama Prof. Juozui 
Žilevičiui kaip mūsų tautos padėkos 
ir pagarbos išraiška.

Premijos mecenatas Lietuvių Fon
das
Premija bus įteikta 1982 m. gegužės 
22. PremijtĮ Šventėje — Detroite.

PUNSKO .ANSAMBLIS 
CHICAGON

Chicagos “Margučio” 50-ties me
tų minėjimo programoje numatyta 
1982 m. vasarą pakviesti į Chicagą 
Lenkijos lietuvių liaudies dainų ir 
šokių ansamblį “Sūduva”.

Tam užmojui vadovauja dr. L. 
Kriaučeliūnas, kuris tariasi su ansam 
blio vadovu Antanu Šliažu, Punsko 
liet, gimnazijos muzikos mokytoju. 
'“Suduva” turi dainininkus, šokė
jus ir instrumentalistus. Jų progra
moje vyrautų instrumentalinės mu
zikos kūriniai. Numatoma, kad “Su
duva” pasirodys netik JAV miestuo
se, bet ir Kanadoje. Ansamblis at
skristų į JAV liepos mėn.

♦
DICK BUTKUS EIS 

POLITIKUOTI
Diek Butkus, pagarsėjęs ne vien 

Chicagoje, bet ir visoje Š. Amerikoje, 
kaip vienas geriausių futbolo Žaidė
jų, dabar pareiškė, kad jis yra pasi
ryžęs politikuoti. Jis žaisdamas su 
Chicagos Bears komanda sutrauk
davo dideles minias. Dabar respub
likonų grupė mano, kad jis galėtų 
patekti į Kongresą ir parodyti savo 
gabumus politikoje.

Kiti politikieriai apskaičiuoja, kad 
Butkui respublikonų sąrašu reikėjo 
kandidatuoti prieš porą metų, tada 
jo populiarumas gal būtų jam pa
dėjęs,

♦
MOTINŲ VAKARONĖ

Motinų vakaronę “Širdį atiduodu 
vaikams” surengė Skuodo rajono 
moterų taryba, vadovaujama pirm. 
Liucijos Zalapūgienės, sukvietusi 
daugiavaikių šeimų motinas. Jas 
sveikino kompartijos Skuodo rajono 
komiteto I sekr. Č. Sabanskis. Pata
rimus motinoms teikė gydytojai pe
dagogai ir kiti svečiai. Barstytiškių, 
virkečių ir mosėdiškių Petraukų šei
mos padainavo dainų, senųjų lopši
nių.

Vysk. Liudas Povilionis. Kauno 
ir Vilkaviškio vyskupijų apaštalinis 
administratorius, beveik mėnesį iš
buvo Romoje tarnybiniais reikalais, 
dalyvaudamas vyskupų posėdžiuo
se. Buvo priimtas popiežiaus Jono- 
Povilo II, drauge su juo vakarienia
vo ir jam įteikė dovaną —gintarinę 
šv Povilo figūrą. Popiežius priimda
mas dovaną, išreiškė savo dėkingumą 
ir pareiškė, kad kasdien meldžiasi už 
Lietuvą bei jos tikinčiųjų Bendriją.

• SAKALAUSKŲ @
@ RESTORANE $
• Po mišiauni pietūs @
@ Baras, pietūs, vaišės $
9 La Rioja 2259 — Aveli. @
@ Tel, 208-3237 •

BOBELIS PERRINKTAS VL1KO 
VALDYBOS PIRMININKU

Gruodžio 12 d. Chicagoje susirin
kusi VLIKO Taryba perrinko dr K. 
Bobbelį vadovauti VLIKO Valdy
bai sekančiais trejų metų kadencijai. 
Iš 14 posėdy dalyvavusių VLIKą su
darančių crganizacijų atstovų, už 
dr. K. Bobelį balsavo vienuolika, su
silaikė trys. Artimiausiu laiku dr. 
Bobelis pristatys Tarybai patvirtinti 
naują VLIKO Valdybą. E.

♦
ŠIAULIAI PAGERBĖ SENIAUSI 

DAILININKĄ
Šiaulių miestas savo seniausią dail. 

Gerardą Bagdonavičių, sulaukusį 80 
metų amžiaus, pagerbė net trimis 
jo darbų parodomis. Parodų rūmuo
se buvo sutelkti jo tapybos, grafikos 
kūriniai, piešiniai, scenovaizdžių es
kizai, iliustracijos, plakatai, taikom, 
dailės projektai, viešojoje biblioteko- 
koje — knygženkliai. Šiaulių Foto_ 
grafijes muzėjuje —G. Bagdonavi
čiau darytos nuotraukos, susietos su 
lietuviškosios meninės fotografijos 
ankstyvąją raida. Jas papildė ir kitų 
šiauliečių fotografų nuotraukos, lie
čiančios G. Bagdonavičių. Sukaktu
vininkas piešimo studijas yra pradė
jęs Šiauliuose, jas tęsęs Saratove pas 
akademiką F. Kornejcvą. Jaroslavly_ 
je jis buvo įsijungęs į vietinę kino 
studiją, kur jam teko sukurti apie 
50 didesnių bei mažesnių vaidmenų. 
Tad jį pagrįstai galima laikytį pir
muoju lietuvių kino aktoriumi. Lie
tuvon grįžęs 1920 m., eksternu išlai
kė egzaminus Kauno meno mokyk
loje. ilgus metus dirbo piešimo moky
toju Šiaulių mokytojų seminarijoje.

B Vieniša moteris, (jubilada) ieš
ko buto prie lietuvių šeimos. Pagei
dauja V. Lugano arba Villa Made
ro rajonuose. Malonėkit pranešti Re

Smagu vasara pasilaidinėti laiveliu krištoliniais Lietuvos ežerais.

PADĖKA
Mano mylimai žmonai Kotrynai Sikerytei mirus, reiškiu nuošir

džią padėką giminėms, draugams, prieteliams ir kaimynams, kurie 
ją lankė ir guodė ligoje, palydėjo į kapus, pridengdami gyvų gėlių vai' 
nikais jos amžina buveinę Calzada kapinėse —

Vyras: STASYS STANEIKA
Sūnus:: PEDRO SU ŠEIMA

Dideliam lietuvybės ramsčiui
KAZIMIERUI DEVEIKIUI-PIPIRUI

mirus, jo žmonai Konstancijai Petrauskaitei, dukroms drei. Elenai 
Mora Alicijai Pociūnienei sūnui Vincui su šeimomis įr dukrai Elvįrai, 
skaudaus liūdesio valandoje reiškiame nuoširdžią užuojautą —

Valė Lapinskaitė Šniuolienė 
Brockton, Mass., JAV

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdą gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soportors) lėk-

ščioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
• Eduardas Cinzas, MONA, roma
nas. Išleido Algimanto Mackaus
Knygų Leidimo Fondas. Chicago, 
81 m.,208 psl. kaina 8 dol.. Aplankas 
Petro Mikolajūno. Spaudė M. Mor
kūno spaustuvė. Fondo odresas: Gin
tautas Vėžys, 7338, S. Sacramento 
Ave. Chicago, Ill. 60629, USA

• Liūnė Sutema, VENDETA, eilė
raščiai, 64 psl.. kaina 6 dol. Chicago 
1981 m. Aplankas ir knygos apipavi
dalinimas -—Ritos Kavaliūnienės. 
Išleido AMKLF.
» PASAULIO LIETUVIS, M 146, 
gruodis 1981 m., 52 gausiai iliustruo
ti psl. Kaina oro paštu 25 dol. Re
daguoja inž Bronius Nainys ir Ro
mas Kasparas. Šiame num. plačiai 
rašo apie mūsų solistų Susanos Va- 
ladkaitės Lopez ir Antano Slančiaus- 
ko vokalinę veiklą ir jų gastroles po 
JAV Žinoma, pradžia menininkų 
kvietimai į abi puses buvo pradėti 
Aldonai Stempužienei pradėjus gas
troles Pietų Amerikoje, dar šviesios 
atminties Jz. Bačįūno laikais.

♦
SAVA KALBA GYVUOJA 

TAUTA
Ne žemės derlumu, ne drabužių 

įvairumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja 
tauta, bet labiau išlaikymu ir varto
jimu savo kalbos, kuri didina ir išlai
ko bendrumą, santaiką brolišką mei
lę. Gimtoji kalba yra bendras ryšys, 
vienybės motina, pilietiškumo tėvas, 
valstybės sargas. Sunaikink kalbą — 
sunaikinsi santaiką, vienybę ir do
rovę. Kun. Mikalojus Daukša

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
de Lunes a Viernes: 18 — 20 hs.

CAFAYATE 4171 
(a Vi cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
PARS! TVARKĖ S. L. ARG. 

VALDYBA
S. L. Arg. metiniame narių susi

rinkime, įvykusiame 19. 12. 81 Cen
tro V-ba, pagal L. Stankevičiaus 
pristatytą sąrašą yra sekančios sudė
ties:
Pirmininkas — H. Levanavičius, 
Vicepirm. — R. J. Stalioraitis, 
Iždininkas ~ J. Bakaitis, 
Sekretorė — A. Mikučianytė, 
Pro-sekr. A. Stalioraitis.
Protokolų sekr. A. Stukas,

Kandidatai: M. Vogei, Ant. 
Mikučionis. G. Chzop ir J. Deveikis. 
Revizijos ir Bufeto komisijos liko 
tos pačios.

Nario mokestis nutarta pakelti iki 
5.000 pesų L. į mėnesį.

Levanavičius kvietė jaunimą į S. 
L. Arg. organizaciją. Gia yra darbo 
jauniem ir pensininkams. SLA per 
paskutinus 10 metų daug nuveikta, 
bet dar yra darbų neužbaigtų, vie
nas iš svarbiausių baseino įrengimas, 
kuris jaunimui bus labai naudingas. 
Todėl visi, kas mylį savo organizaci
ja stokime aktyviai į darbą; kalbėjo 
pirmininkas. Rep. I
♦ S. L. Arg. atsisveikindamas su se
nais imtais, 3(). 12. 81, serengė, vei
kėjams, kurie ištisus metus darbavo- 
vosi, jaukią vakarienę (asado noc
turne), kur gražiai pabendravo S. L. 
Arg. didelė šeima. .Asado kepėjas ma 
estro A. Bačanskis susilaukė gražių 
komplementų. kaip lygiai jo padė
jėjos. Po vakarienės pirm. H.Leva- 
navičius jautriai pal“bėjo apie S. L. 
Arg. organizacijos dirbamą kultūri
nį darbą Dalyvavę spaudos atstovai 
I aiko — O. Kairelienė ir A. L. Bal
se. P. Ožinskas, buvo pakviesti tartį 
ž 'i L'.: gražių linkėjimų kalbėtojai, 
vp. ’ pastarasis, aukštai įvertino S. 
L. Arg. dirbamą lietuvybės išlaikimo 
darbą. Svečių tarpe dalyvavo, iš Vo- 
k’ctijcs atskridusi drė. Audra Devei- 
kvtė su broliais ir broliene Dana.

<►

PAMINĖJO 13-TĄ SUKAKTĮ 
LIETUVIŲ RATELIS

Šaunius asado pietūs suruošė L R 
seikėjai, 13- tai sukakčiai atžymėti, 
sausio 17, 1982 metais.

Kaip jau įprasta — pietūs būną 
gerai patarnauti: salėtos, vištėną, a- 
sado, vynas ir kiti priedai, visai pa
tenkina virš šimto pietautojų.

Baigiant pietauti E. Martinkutė 
trumpai nušvietė LR , per tuos 13 
metų nuveiktus darbus. Kitų orga- 
zacijų atsovai ir buvę veikėjai, LR 
pirmininkai, kurie dalyvavo minėji
me, atydžiai išklausė pranešimą.

Buvęs pirmininkas, Ed. Pilikaus- 
kas, jam būdingu jautrumu, kalbė
jo apie organizacijos reikšmę ir na
rių sugyvenimą. Sveikino buvusius 
pirmininkus, kurie prieš 13 metų 
padėjo pagrindus šiai organizacijai.

Pavakare pagerbti: Datenis, Si- 
manynas, Totorienė, Žaltauskienė. 
Jiems įteiktos reikšmingos atmintinos 
dovanos. Už jų sveikatą pakelti tos
tai, ir sugiedota Ilgiausių metų. Visų 
dalyvių vardu jas sveikino E. Pili- 
kauskas. Svečių tarpe buvo net iš 
Berisso: J. Z. Marcinkevičienė, A. 
Augštaitienė su draugėm. Taip kul 
turingai pagerbtos trys sukaktys.

P. Saulis

ADOLFO JOSE BALTUŠIS 
Traductor Público 

IDIOMA LITUANO
VIENINTĖLIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS 

Torre 5, 8? C Tel. 652 . 8058

B" Autopista — Tapiales (Vakarais, po 18 valandos)

JOSE ANDZIULIS 
PROPIEDADES 

en Santa Teresita
Compra — Venta — Alquileres
c. 39 Ns 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. T. E. 224. ( 
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LINKSMAI SUTIKOME 
NAUJUS, 1982 METUS

A. L. Centre, kaip ir kitais me
tais, O. Jonušio šeimai vadovaujant 
ir V. Daratėno šeimai padedant bu
vo surengtas jaukus, senų metų pab - 
dėjimas ir Naujų Metų sutikimas.

Susirinko daugiausia A. L. Centro 
narių šeimos bei jų draugai.

Valgiai, galima sakyti, buvo pa
teikti lietuviški: Mišrainė, rauginti 
agurkai, keptas paršiukas, geras vy
nas ir švelnūs gėrimai. Ledai, saldus 
pyragas ir Naujus Metus sitikti — 
šampanas. Kaip visuomet ALC sire
noms pranešus apie NM, pasigirdo 
šampano butelių salvė, ir prasidėjo 
vienu su kitais sveikinimosis, bučkiai.

Užsenio svečių dalyvavimas įne
šė įvairumo. Alfredo Džiugis su sim
patiška žmona, R. Maslionis, Euge
nia Rudytė su vyru VI. Mažeika, El
vira Sprindytė ir visų laukiamas VIa 
das Rasčiauskas (Walter Rask) ku
ris kaip iš dangaus iškrito J. Petro
nio su žmona lydimas. Svečias, kaip 
jis sakė: 75 metus amžiaus atšventęs 
su Concord skrisdamas iš JAV į Eu
ropą, o dabar, jau 80 metų švenčią 
trečią kartą ir vis kitur; su draugais 
Chicagoje, su giminėm ir proteliais 
Lietuvoje ir čia su pažįstamais Ar
gentinoje.

Pirm. Juliui Mičiūdui pristačius 
svečią, spontaniškai sugiedota Ilgiau
sių metų.

Marta Vibrentaitė Grigonienė, da 
lyvavusi su vyru, motina ir uošviais, 
akordeono muzika išprovokavo lie
tuviškas dainas, kurias toliau lydėjo 
R. Mušketas. Tęsėsi šokiai iki ant
rųjų gaidžių. Pr. Ožinskas padarė 
atminčiai nuotraukų. Ir taip link
smai sutikome 1982-sius. P. S.

Per Naujų Metų sutikimą ALC pri
statomas svečias iš JAV Walter Rask 
Vladas Rasčiauskas. paminėjęs sa- 

amžiaus 80 metų sukaktį.

♦ Aldona B. Daunienė, Emilijos 
Tubelytės seseriečia, iš Vilniaus at
vyksta pas tetą pasisviečiuotį į Ar
gentina.
♦ O. Jonušis su šeima vasaroja M. 
del Platoje.
♦ Albertas Budnikas su žmona va
sarojo Mar del Platoje.

Ricardo Banylis su šeima vasa
rojo savo vasarvietėje Las Tonynas.

Planos viviendas
Instalaciones, Reparaciones:

GAS, Plomería, CLOACAS 
Alfonso Luis Vibrentis

Av. Francisco Bilbao 3545 Cap. 
Telefono: 613 - 3872 y 5991

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8“ d. 1. Cod. 1158 

) T. E. 361 - 6275

ARGENTWXS LE&TUVIŲ BALSAS

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet. Balsą

Gerbiamieji prenumeratoriai:
Kurie negausite sekančio numerio 

būkite malonus, ankščiau negu te- 
fonuosite Leidyklai, malonėkite pasi
tikrinti, ar Jūsų prenumerata apmo
kėta. Visiems kam siunčiama veltui 
neatsiliepusiems iki 15. 2. 82, siunti
mas sustabdomas, kadangi nežino
me ar siuntimas pasiekią tikslą. 
PRENUMERATAS užsimokėjo: 
Jokūbas Šimas, 
Leonas Vežbickas, 
Vincas Laurutis ir $ 50.000 aukų, 
Povilas Vaitonis ir $ 55.000 aukų, 
Vladas Urbanavičius ir $ 40.000 a., 
Liuda K. Camino ir $ 10.000 aukų, 
Alfonsas Tamulynas, 
Povilas Tamašiūnas, 
Rožė V. Baranauskienė, 
Jonas Laučius ir $ 10.000 aukų, 
Steponas Valašinas, 
Stasys Kacevičius,
Pijus Sakalauskas ir $ 30.000 aukų, 
Benediktas Paždagis, 
Liudas Viskatis, 
Pranas Kisielius,
Balys Buivydas ir $ 50.000 aukų, 
Petras Makarevičius, 
Olga Ž. de Casas, 
Adela S. Andriuškienė,
Leopoldas Stankevičius $ 50.000 a., 
Jonas Jacunskis,
Antanas Melinis ir $ 20.000 aukų, 
Izidorius Lebednykas,
Bronius Banys ir $ 20.000 aukų, 
Osvaldo Jonušis,
Elzbieta C. Jūronienė, 
Victor Zagurskis ir $ 100.000 aukų, 
Henrikas Tetliukas ir $ 50.000 a., 
Kazimieras Liveikis,
Antanas Jasuitis, 
Inž. Liudas Valiuškis, 
Kazimieras Ruzgus, 
Jurgis Bražionis, 
Vladas Misiūnas,
Augustinas Iešmantą ir $ 50.000 a., 
Aldona S. Šarka,
Dr. Juan M. Daujotas, 
Maestro Andrius Kuprevičius, 
Stasė Barsanti ir $ 20.000 aukų, 
Inž. Juozas Gintyla ir $ 50.000 aukų, 
Ricardo Maslionis ir $ 50.000 aukų, 
Ignas Šalčiūnas,
Argentinos Lietuvių Centras, 
Dionyzas Jasiulis ir $20.000 aukų, 
Jonas Brazys ir $ 10.000 aukų, 
Jonas Paulauskas, 
Anupras Tubis,
Tadas Kairys ir $ 50.000 aukų, 
Pedro Šveiterys ir $20.000 aukų, 
Juan Carlos Galčius, 
Alberto Franckevičius, 
Elena D. Rozumniuk,
Eleonora K. Jeremchuk ir $ 50.000, 
Vincas Paceržinskas ir $ 10.000 a., 
Bronius Mazurkevičius, 
Petras Kužulis,
Marija P. Pakulnienė, 
Anelė K. Aukštaitienė, 
Vincas Kazakevičius, 

(Sesa tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi

nimų daug kainuoja ir apsunkina Re
dakcija darbu. ALB Redakcija

Puslapis trečias (8)

3. L. Arg. sales scenoje, užbaigiant saloninių parengimų sezoną, Al. Spreafi- 
co - Daugirdaitei vadovaujant, stud. M. Baršauskaitei ir A. Bačanskytei 
padedant, buvo įspūdingai suvaidinti Vilko vestuvės. Scenoje pirm. H. Le
onavičius dėkoja vadovėms ir gausiai susirinkusiai publikai. Pr. Ožįnsko 

nuotraukoje, vadovės (kairėje) ir mažieji artistai scenos gilumoje.

Lietuvių Ratelyje 22. 11. 81, po asado pietų buvo pagerbti: 80 metų amžiaus 
proga Anastazija Kalpokaitė Narbutienė, Pr Ožinsko nuotraukoje kairėje 
ir Juozas Jurgelaitis (centre), taipgi tuo paties amžiaus. Gražių vaišių metu 

pakelti tostai už sukaktuvininkų sveikatą ir sugiedotą Ilgiausių metų.

INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR
Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA

g Oculista Cirujano g
g Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
5 Oculista Cirujano Niños S

I
 Consultorios equipados con aparatos e instrumental g

de avanzada en el tratamiento ocular. g
25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación)

Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 horas. §
Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473.
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¡j Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
X San Martín 170, 3 piso of. 301. Ascensor izq. Tel. 33-3041, ¡nt. 301 o 
Ų Galería Güemes. Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopias — Llamadas o
x Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. y
f| Horas de oficina: Lunes, Miércoles y Viernes de 13 a 18 horas fj 
>0<=>0<=>0<=><)<^3-0<=>0<=>(X=>0-C=>0-^=>0'G=>0<=>0-^=>0<=^0^=>(0
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l “CASA TROTTA” j
I) LAIDOJIMO IŠTAIGA Įj

rt Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
¡J Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 208 - 9328 £
H><=D-O<=>O<=5'O<=>O<=3’O<=>O<=>O<=>O<=>O<=’O'G=3.O<=>O<=>O<=>(0
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I
 Tomás Yarlori e Hijo 5

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS H
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 2

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. H
c Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tcl. 601 - 3271 x

Skyrius: Larrazabal 3684 y
%<==>0'G=>0-G=>0<=>0<=>0<=.0-G=>0<=>0-^^0<=^0'G=S'0-G=>0<=>0<=Xft

:¡ CASA “GARCIA”
< LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
< Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms ,
i c. Humaitá 1620 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA >
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

NEUŽMIRŠTAMA DOVANA 
LIETUVIŲ LIAUDIES DAINŲ, 
ILGO GROJIMO, PLOKŠTELĘ, 
įdainuota tarptautiniai pagarsėjusiu 
Vilniaus Operos solistu Virgilijaus 
NOREIKOS ir Vaclovo DAUNO
RO, galima gauti A. L. Balso Lei
dykloje. Už 6 US dolerius prisiun- 
čiame į bet kuri kraštą apdraustu 
paštu.

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377

, Villa Martelli (Vicente López) ,
, Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų i
, pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- >
< Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai. *
< _______________________________________________________ '
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

ONOS GUDL1AUSKAITĖS - 
OŽINSKIENĖS VEIKLA 

(Jas 80 metu amžiaus proga) 
Onutė gimė 1902 metais, vasario 

24, mažame Šiaurės Lietuvos, Pu 
saloto miestelyje, to miestelio bažny
čios zakristijono Juozo ir Onos But
kutės (kuri buvo klebonijos virėja) 
Gudliauskų 10-ties vaikų šeimoje. 
Užaugo 6; 2 sūnus ir 4 dukros.

Tais, sunkiais, I-jo D. karo metais 
mokslas jaunimui buvo sunkiai pri
einamas. Pasvalyje baigusi liaudies 
mokykla, susirado darbų Gamintojo 
Bendrovėje. Reikėjo išvykt! dirbti j 
Šiaulius, vėliau į Mažeikius. Po ku
rio laiko Pasvalyje susiorganizavus 
Vartotojų Bendrovei — gavo kasi
ninkės darbą. Dėl pažiūri! skirtumo- 
su Bendrovės vedėju, paliuosuojama.

Nesėkmingai pabandžiusi laimę 
dirbti prekyboje savistoviai, pradėjo 
svajoti pasidairyti po platų pasaulį. 
Tuo labiau, kad draugės siena po 
kitos išvyko užsienin laimės ieškoti.

Lapkričio mėn. 1929 m atvyko į 
Argentiną. Teko jai paragauti kar
čios poni! tarnaičių ir gyvulių (o kai
tų ir žmonių skerdyklų) duonos.

1930 metais sujungus savo gyveni
mo likimą su jau iš Lietuvos pažįs
tamu Pranu Ožinsku, kuris tuomet 
buvo Draugijos Lietuvą pirmininku 
ir laikraščio Argentinos Lietuvių 
Balsas administratorium. įsijungė į 
visuomeninę veiklą. Chorai, vaidini

mai. jaunimo organizavimas daug 
laiko atidavė tautinių rūbų gamybai 
bei tautinių juostų audimui. Daugy-

Ona Gudliauskaitė Ožinskienė, 
kurios 80 meti! amžiaus proga, ben
dradarbė Dana, pažėrė keletą prisi
minimų iš sukaktuvininkės veiklos.

bė lietuvių seklyčių puikuojasi jos 
lietuviškomis juostomis ir lėlėmis.

Didžiausia ir gražiausio savo gy
venimo dalį atidavė Argentinos Lie
tuvių Centro tautinių šokių ir dainų 
ansambliui, kuriam vadovavo beveik 
10 metų. Jai vadovaujant ansamblis 
buvo pasiekęs aukšto meninio lygio. 
Ne tik ALC salėje duodavo į metus 
po kelis spektaklius, bet turėjo išvy
kų ir kitur, k. t: Berisso, Llavallol, 
Rosario ir net kaimyninį užsienį U- 
rugvajų. Ten trumfališkai pasirodė 
per TV 10 kanalą, lietuvių salėje ir 

su dainomis per J. Vaštako vado
vaujama radio, lietuvišką valandą.

Kur tik pasirodidavo jos vado
vaujamas ansamblis su dainininke 
soliste Susana Valadkaite ir Vytauto 
Balčiūno orkestro palyda, būdavo už
pildytos lietuvių publikos salės

Subrendus ansamblio dalyviams ir 
pradėjus kurti šeimas (daugumoje 
lietuviškas), Ona Ožinskienė, ALC 
sekretorei Danai Petrauskaitei (da
bar Baltušienei) padedant, suorga
nizavo mažamečių asambliūką iš a- 
pie 40 vaikučių, pavadindama jį 
Papartynu, kuriam sukūrė ir himną. 
Pradėdamas koncertus jis užtrauk
davo :

Mes esam Paparčiai,
Mes iš papartyno,
Mūsų žiedas laimę nešą, 
Visi gerai žino.
Vidury naktelės, 
Papartėlis žydį, 
O kas žiedą susiranda — 
Tą laimužę lydį .. .

Papartyną, nežiūrint, kad sudarė 
jau Argentinoje gimusių sąmoningų 
lietuvių vaikai, dainavo tik lietuviš
kas dainas. Veikalėlius statė tik lie
tuvių kalba. Vienas iš stambesnių 
pastatymų buvo Birutės Pukelcvi- 
čiūtės Žvėrių teismas. Vaikučių mo
tinoms padedant, be disdesnių išlai
du, buvo visiems veikalo dalyviams 
pagaminti atatinkami rūbai ir spek
taklis turėjo didelį pasisekimą, buvo 

-*• Gražina O. Bolcckienė, iš Rio 
de Janeiro, sveikina su Naujais, 19- 
82 metais, linkėdama lietuvių spau
dai dėl kurios ji taip sėlojasi, ge
resnių metų.
♦ Ona Petraitytė Katilienė menesį 
laiko ilsėjosi Alta Gracia, Kordobo
je, gyv. pas Petrauskus, A.L.Balsui 
atvežė linkėjimų ir prenumeratų 
nuo ten gyvenančių lietuvių.

Lucija M. Čepėnienė vasarojo 
Miramar pas savo gimines.
♦ Emilija Pilikauskienė su anūke 
Mónica ir Elena Markuškienė, vasa
rojo Chapadmalal vasarvietėje, pa
gal pensininkų vasarojimo programą.

Domas ir Modesta Ročkytė Kry
žiokai, vasarojo savo vasarnamyje 
San Clemente del Tuyu.

žūrovų, kurių susirinko labai daug, 
gerai įvertintas.

Ne viena naktį suko galvą, vargi
no smegenis, kad duoti publikai ko 
nors, naujo įdomaus; kaip veikti su 
vaikais, kad jiems būtų įdomu. Vie
name spektaklyje dalyvavo ir Vene- 
zuelos Lietuvių Bendruomenės pirm, 
aa. Vladas Venckus. Sužavėtas an- 
sambliuko spektaklių padovanojo 50 
dolerių. Nupirkus vaikams saldainių 
ir Coca-Cola neliktu ilgesnio prisimi. 
nimo. Ansamblio vadovė visiems 
nupirko nuotraukoms įklijuoti albu
mėlius. įklijojama ansamblo nuotrau 
ką padaryta su macenatu Venckum. 
Tuos albumėlius ansambliečiai papil 
dė kitomis, iš spektaklių nuotrauko
mis ir šiandieną turi gražų prisimi
nimą.

♦ Olga Maslionytė su vyru Rober
tu Pepe ir dukromis, tėvu ir broliu 
Rikardu, kuris buvo atvykęs iš JAV 
į svečius, vasarojo Mar del Platojc.

Drė Eugenia aikštaitė Mayorga 
su dukra vasarojo Mar del Platoje. 
Savaitgaliais jas lankė ir dr. H. Ma
yorga.
♦ Petrė Metrikaitytė Ružinskienė, 
pakartotinai buvo internuota San 
Justo Sanatorijoje. Sveiksta savo na
muose vyro Klemenso slaugoma, 
draugių lankoma.
♦ Mokyt. Graciela Bukevičiūtė- 
Kuzavinienė vasario pradžioje at

vyksta iš Los Angeles. Aplankiusi 
drauges Buenos Aires, su teta Anele 
Bukevičiūte vyksta pas tėvus į San 
Clemente del Tuyu.

Tai tik keli prisiminimai iš Onos 
Ožinskienės visuomeninės veiklos, o 
jų yra daug, būtų galima daug dau
giau prisiminti. Dabar, jau keli me
tai, dėl sveikatos, aktyviai nebedaly- 
vauja. bet į ją dažnai ansambliečiai 
kreipiasi tai juostų tai rūbų pasisko
linimui arba patarimų kaip pasiga
minti tautinius rūbus.

Čia suminėta tik scenos darbas. 
Tačiau yra dar svarbesnis: per visus 
50 metų prisidėjimas prie laikraščio 
Argentinos Lietuvių Balso leidimo. 
Tam būti! atskira tema ir daug 
svarbesnė. Būtų gražu ir teisinga, 
kad visuomenė, kuriai tarnauta 50 
metų, 80 metų amžiaus proga tą 
darbą įvertintų. Tai būtų paskatini
mas tiems kurie perėmė lietuvybės 
puoselėjimo estafetę. Dana

K J UOKA 1
O s* »•’

Atsarga gėdos nedaro
.Norėdami pasislėpti nuo kariuo

menės prievolės du broliai pasislėpė 
namų rūsyje. Po kurio laiko pasižvaL 
gę jiedu pamatė savo 90 metų se
nelį susigūžusi tamsiame kampe.

— Tau, bočiau, 90 metų, tai ko 
tau slėptis? paklausė vaikinai. Se
niukas į juodu pažiūrėjęs tarė:

— Judu jauni į kareivius. O ge
nerolų ar jiems nereikia? ' 
Nusivylusiam

Žmona sergančiam vyrui:
— Ką tu kalbi, kad nebėra ko 

tau gyventi! Žiūrėk, namai nebaig
ti mokėti, automobilis neišmokėtas, 
o už televiziją taip pat dar yra sko
los. ..
Garnys

Motina pasakoja savo šešerių me
tų sūnui:

— Garnys tau atnešė mažą broliu, 
ką. Nori jį pamatyti?

— Ne. Aš norėčiau geriau pama
tyti tą garnį.

f C A S A “CAPICUA©
9 AGENCIA P R O D E 9 
• LOTERIA © 
9 ir QUINELA © 
9 Pedro VAlCEKOxNIS, sav. 9 
9 Warnes 878 — Villa Crespo 9

Neturi balso
Tamsta sakei, kad pono nėra na

muose. Bet aš girdžiu jo balsą!
— Ką jūs man kalbate: mano po

nas visai neturi balso savo namuose. 
Kas reikia, pasako ponia.
Nori žinoti paslaptį

Teisėjas: Jūsų žmona skundžiasi, 
jog tamsta su ja piktai elgesi ir ji tie
siog bijosi.

Vyriškis: Bet aš galių įrody
ti...

Teisėjas: — Nereikia, nereikia. 
Tik tu man pasakyk, ką darai kad 
žmona tavęs bijosi ...

• Dr. H. PFEFFERMAN 9
9 Dantistas - Chirurgas 9 
9 Tek: 602 - 1777 9
9 Tel. 72-6993 9
0 Rezervuokite valandą 9

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS @
9 Tornu ligoninės chirurginės 9 
9 salės gydytojas 9
9 Av. Grab Mosconi 2611, 9
9 Buenos Aires 9 
įšį Telefonas: 571 - 7723 9
9 Priėmimo valandos: nuo 9
• pirm., treč., penkt. 16-20 v. 9
9 Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS 9
9 Gydytojas - chirurgas. 9
9 Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. 9 
9 nuo 17 iki 20 vai. 9
9 Šeštadieniais tik susitarus. 9
9 c. Caa-Guazu 283 . LANUS. 9 

Tel. 241 - 7942

Nelaiminga jaunamarti
— Esu be galo nelaiminga, 

skundžiasi jauna žmonelė. — Kuo 
ilgiau gyvenu, tuo labiau įsitikinu, 
jog vyras vedė mane tik dėl pinigų.

— Na, tai bent gali pasididžiuoti, 
kad jis nėra toks kvailas kaip atrodo. 
Vyras be moters panašus laivui

Kas tai pasakė, kad vyras be mo
ters yra panašus laivui, atsimušu
siam į smėlį — jis negali tolyn irtis.

čia man ne viskas aišku. Jeigu tie 
vieniši vyrai būtų taip įsmeigti į 
smėlį, tai kaip jie galėtų bėgioti pas 
merginas ir laisvas kūmutes?

9 ALDO MICIULEVIČIUS 9 
9 Contador Público Nacional 9 
9 Contabilidades - Impuestos 9 
9 Nacionales y Provinciales 9 
9 BALANCES 9 
9 c. ASUNCION 2430, Cap. 9
9 Telefono: 571 - 2804 9

Í
 Dantisto Kabinėtas Belgrane <

Dr. RICHARDAS RIMŠA į 
Priima: pirm., antrad., ketvirt. ¡> 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos ¡' 
Zabala 1739, planta baja “B” ¡¡ 

į Tel. 785 - 9466 į
• VISOKIŲ DOVANŲ 9
9 PASIRINKIMĄ 9 
9 JUMS SUTEIKS: 9
9 Bazaras “ R U T K U S ” 9 
9 Yra visko Jūsų namams! 9 
9 Isleta 1907, Valentín Alsina 9
9 A. K. S. Rutkai, savininkai 9

Per daug sukatalikino

Viena mergina katalikė įsimylė
jo jauną žydą. Jos motina buvo la
bai nelaiminga ir ,kitos išeities ne
matydama, prašė dukrą įkalbėti su
žadėtinį, kad pereitų į katalikus. 
Mergaitė įkalbėjo ir žydelis sutiko. 
Po kiek laiko atvyksta dukrelė pas 
motinėlę visa ašaromis paplūdusi.

•—< Kas atsitiko, brangioji, — ko 
verki?

■— Mama, norėjai, kad Dovydą 
padaryčiau kataliku, —kukčiodama 
atsakė dukrelė. —- Jis paklausė ir 
tapo kataliku .. .

— Tai aš seniai žinau, mieloji, — 
atsakė motina. —Bet ką jis padarė?

— Ką jis padarė? — pakėlė balsą 
dukrelė. — Jis tiek sukatalikėjo, kad 
išėjo į kunigus!

Modernus pasikalbėjimas

Vienas ikyrus vyrukas, patyręs, 
kad mergina, sukuria jis kalbėjosi iš
keliauja į Panevėžį, paklausė:

-—Kokiu motyvu jūs vykstate?
— Lokomotyvų, — atsakė ji.

DEPOSITO DE FLORES SERVICIO NOCTUNO

“0 T E R 0” 
VENTAS POR MAYOR Y MENOR

Av. RIESTRA 5899 TEL. 601 - 300Ó
1439 Capital Federal “ 601 - 4649

Dvynukai
Prancūzų karalius Karolis kartą 

tarė savo dvynukui broliui:
■—-Tu karaliaus rūmuos (dvare) 

turį tokią įtaką, kad galima manyti 
esant karalium, o mane karaliaus bro 
liu — dvynuku. Gal pasimainysim?

Jo dvynukas brolis į tai nieko ne
atsakė.
— Na, ar nesigėditūm būti karalium
— toliau tęsė karalius Karolis.

—'Ne, pone, bet gėdinčiausi turė
ti tokį dvynuką brolį 
Laikrodėlis nieko nekainavo

— Tamsta tuii labai pu;rų lai- 
rodėlį, kiek kainavo?

■— Aš ji išlošiau loterijoje.
— Tikrai? Tai laimingą bilietą 

turėjai!
■— Man bilietas nebuvo reikalin

gas. Loteriją aš pats suorganizavau. 
# Filosofas yra asmuo, kuris aiškina 
žmogui problemas, kurių šis iš viso 
neturi.

Kas yra meilė? Tai širdies nie
žėjimas.
Jį Kvailam geriau, nes iš tolo jis 
nesimato.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
por Adolfo José Baltūsis

ALFONSAS BELIAUSKAS

Escritor contemporáneo, nacido 
en 1923. Prosista, novelista y crí
tico literario. Entre 1970 y 1976 
ejerció la presidencia de la Socie
dad de Escritores. En su obra se 
destaca el análisis psicológico de 
los personajes en relación al me
dio y las circunstancias. Publicó 
“La calle del trabajo" (1956), "Las 
rosas florecen rojas" (1959), "No
vela de Kaunas" (1966), “La no
che antes del ataque" (1978), re
editadas varias veces. Sus críticas 
literarias fueron reunidas en dos 
tomos.

LLUVIA DE PRIMAVERA

(Fragmento)
El hombre se apeó junto a la 

plazoleta. Advirtió recién entonces 
que no era allí, sino en la próxi
ma calle donde debía descender. 
Quiso retroceder, pero la valija de 
madera que llevaba le impidió mo
verse entre el grupo de personas 
que pugnaba por subir. Las puer
tas del largo trolebús resoplaron, 
chillaron sobre sus goznes, luego 
se cerraron y éste se puso en mar
cha, rechinando las cubiertas so
bre el pavimento. Ei hombre miró 
a su alrededor como aguardando 
algo. Vestía un sencillo gabán ne
gro con el cuello levantado y cal
zaba botas altas. Algo marcado, su 
rostro rosado se veía acostumbra
do a recibir al sol desde sus pri
meros rayos. Parecía que este 
viajero hubiera aparecido aquí, 
desde algún lejano prado de pri
mavera, apenas soltadas las ma
nos de la mancera del arado.

Con la manga alisó el polvo
riento cuello del abrigo y volvió a 
observar a ambos lados, esperan
do a que la calle quedara desier
ta, para cruzarla a largos y rápi
dos trancos.

Ya en la otra acera, se sintió 
más calmado y comenzó a cami
nar pausadamente hacia adelante, 
cargando siempre su valija de ma
dera. Ahora ya no era preciso 
apurarse. Contempló los edificios 
recién pintados, los grandes car
teles en sus paredes. Ya atarde
cía, y por las calles se movía mu
cha gente. Nadie al parecer tenía 
prisa: algunos estaban sentados 
en los bancos de las plazas, otros 
caminaban sin rumbo, gozando del 
fresco. Se veía a los paseantes 
detenerse frente a las vidrieras de 
las grandes tiendas, conversar al
go entre sí y pasar al interior.

El hombre pensó que también él 
podría comprar algo para su hijo, 
pero no se atrevió a entrar. Por 
otra parte no estaba seguro de 
encontrar a Jonukas en la residen
cia, y además éste no sabía de 
su llegada. Si por él fuese, no 
hubiera emprendido este viaje, pe
ro la madre insistió: —Tienes que 
ir, ver cómo está. ¿No te apena 
tu hijo? —Leyendo su carta me 
saltaron las lágrimas. ¿No somos 
sus padres acaso? Debes ir. Tie
nes tiempo. No es época de siem
bra ni de cosecha. De los caba
llos me ocuparé yo. Podrías hasta 
pasar la noche allí. Tu hijo te lle
varía al cine, te mostraría la ciu
dad. Hace tanto que no viajas ...

Recién en este instante perci
bió el hombre su fatiga. Casi no 
había podido conciliar el sueño la 
noche anterior; luego tampoco pu
do dormir en las largas horas del 
viaje en tren. Pero ahora, muy 
pronto, se encontraría con su hijo. 
¡Qué importaba la falta de sueño! 
¿Acaso no estaba habituado al 
pastoreo nocturno? Presentía que 
se sentiría muy a gusto cuando se 
refrescara, se quitara las botas y 
entonces, recostado junto a su hi-

Nauji Kapai
+ Ozren C. J. Norem, paskutinisys 
JAV pasiuntinys Lietuvoje, mirė 25. 
10. 81 Kalifornijoje. Velionis parašė 
knygą “Timeless Lithuania”. Knygo 
je duoda daug medžiagos apie Lie
tuvą.
+ Vincas Jaruševičius, kilimo nuo 
Pilviškių, 77 m., mirė Santa Fe 
mieste 1981 metais,

Aldona Teresa Zagurskytė Penko, 
gimusi Santa Fė provincijoje prieš 
30 metų, netikėtai staiga mirė nuo 
širdęs smūgio 4. 12. 81, Lanus mies
te. Palaidoti parvežta Į gimtąjį Sta. 
Fe miestą. Liko vyras Alfredo Penko, 
tėvai Pranas ir Petronėlė Petrauskai
tė Zagurskiai, brolis Vitoldas su 
žmona Vitalina de Britos ir dėdė Ju
lius Zagurskis. Gimines, draugai ir 
kaimynai, kurie pažinojo jautrios šie. 
los, švelnaus būdo, visada su malonia 
šypsena aa. Aldoną, apgailestauja jos 
mirtį. Tegul ilsisi amžinoje ramybė
je, pačiame gražiausiame amžiuje at
siskyrusi iš mūsų tarpo. J R.
+ Stanislovas Pleikis, vyresnio am
žiaus, vienišas, paskutiniu laiku bu
vo D-jos Nemunas vasarvietės pri
žiūrėtuoju, mirė praeitų m. (?) pa
baigoje.
+ Pranas Mickevičius, vilnietis, 77 
m., savo laiku buvęs restorano Ideal 
dalininkas, mirė 25. 12. 81. Palaido
tas Lanus kap. Velionis buvo sąmo
ningas lietuvis, plačiai apsiskaitęs, 
visą laiką prenumeravo A. L. Balsą. 
* Vincas Kopka, dukters iš Lietu
vos paieškomas, kaip mums praneša 
iš Berisso JZM, yra miręs prieš po
rą metų. Jo turtą globoja kitatautė 
moteris, kuri paskutiniu laiku su juo 
gyveno.
+ Jurgis šalaševičius, kilimo nuo 
Liubavo, 83 metų, mirė S. Fe mte. 
+ Emma Renkė mirė Kanadoje.
+ Kazys Griška mirė Kanadoje 
+ Emilija Keršienė mirė Kanadoje.

jo hablaran largamente de tantas 
cosas, así, como en el verano pa
sado, por las noches, tendidos so
bre el heno ...

La residencia estudiantil poco a 
poco se iba vaciando. Por un ins
tante los corredores quedaban en 
silencio, luego sonaba en alguna 
parte una cerradura, se escuchaba 
un alegre silbido y unos pasos ju 
veniies repicaban escaleras abajo. 
Cada cual salía a alguna parte. 
Algunos a algún partido de bas
quetbol, otros a una fiesta, los de
más a alguna cita. En este edifi
cio se alojaban solamente varones, 
y no era el buen orden de la vi
vienda su preocupación más acu
ciante.

A la entrada, una impaciente hi
lera de estudiantes esperaba junto 
a la mesa del portero su turno pa
ra el teléfono.

—¡Hola, Jonukas!, sonó una voz 
desde el rellano de la escalera. 
¿Ya estás listo?

—Un momento de paciencia. Ven 
acá, contestó el nombrado, mien
tras terminaba de lustrarse los za
patos.

—Vamos, Vygantas nos espera. 
¿Y?; ¿qué te mandaron de tu ca
sa?

—Nada.
—¿Qué? ¿No los conmovió tu 

carta? Si alguien me hubiera es
crito algo así, estaría hundido en 
un mar de lágrimas. ¡Qué par de 
tacaños tus padres!, ¿no?, dijo 
mientras avanzaba por el pasi
llo...

Traducción: A. J. Baltūsis.

+ Česlovas Bagdonavičius, alytiškis, 
79 m., po ilgos ir sunkios ligos mirė 
26. II. 81. Palaidotas Flores kap. Li
ko vientūrė duktė .Ana, kuri tėvą 
kantriai slaugė ligoje ir pasirūpino 
palaidojimu. Velionis buvo gabus a- 
matininkas šaltkalvis, mechanikas ir 
sąmoningas lietuvis. Visą laiką pre
numeravo A. L. Balsą, skaitė knygas. 
+ Antanas Mikėnas, ilgus metus gy
venęs Com. Rivadavia mirė 14 1. 81. 
Jo duktė, mokytoja Antonia mirė 12. 
5. 81, ir tų pačių metų lapkričio 12 
mirė žmona Antanina Indrijauskai- 
tė. Duktė Paulina, gyv. Trelew mies
te,, Chubut prov. praneša savo drau. 
gei Marijai šeškutei de Lopez ir 
prašo perduoti žinią S. Gorytei, gyv. 
Banfielde. Įdomu, kad Paulina nie
ko nemini apie seserį Haydė, kuri 
La Platoje turėjo Notariato įstaigą. 
+ Jonas Kriščiūnas, 79 m. staiga mi
rė nuo širdies priepuolio 26. 1. 82, 
Bernai mieste. Palaidotas Ezpeleta 
kapin. Liko žmona Elena ir krikšto 
duktė Nilda Sklerevičiūtė. A.L.Balso 
skaitytojų šeimai reiškiame giliausią 
užuojautą.

Kotryna Sikerytė Staneikienė, 
gimusi Sachalino saloje 1905 m., mi- 
rė Temperley mieste 3. 1. 82. Palai
dota Calzada kap. Liko vyras Stasys 
Stanciką, vienturis sūnus, medicinos 
gydytojas dr. Pedro Staneika ir 4 
vaikaičiai. Taipgi liko brolis Petras 
su žmona Genovaite Sidabraite ir 
šeima, brolis Vladas ir sesuo Vikto
rija čečetienė, gyv. JAV. Kad iš- 
išgelbėti velionės gyvybę buvo pavar
totos visos medicinoje žinomos prie
mones. bet, po 56 dienų pastangų, 
klinikoje “Temperley”, nustojo pla
kusi jos jautri širdis. Velionė buvo 
pavyzdinga žmona, gera motina ir 
močiutė. Paliko giliame liūdesyje 
virš minėti gimines, draugai ir prie- 
teliai bei kaimynai. Velionė jaunys
tėje dalyvavo dramos mėgėjų rate
lyje ir buvo publikos mylima akto
rė. Ilgamečių A. L. Balso skaitytojų 
šeimai reiškiame nuoširdžiausią užuo
jautą, dėl brangaus šeimos nario 
mirties. P. O.
+ Petronėlė Žindulytė Vaičiūvienė, 
ankščiau gyvenusi Argentinoje, 3. 1. 
82 mirė Kalifornijoje, kur ji pasku
tiniu laiku gyveno pas sūnų Alfonsą 
su šeima. Argentinoje liko mirusios 
sesers dukros: Nelida Kutka ir Eu
genia Kutka su vyru Jose Galucci 
ir vaikais.
+ Zuzana Vaičaitė Baranauskienė, 
po ilgesnės ligos mirė 12. 1. 82, Vai. 
Alsina mieste. Palaidota Sarandi 
kap. Liko vyras Jonas ir serganti se
suo kariąją velionė rūpinosi. Velionė 
buvo jautrios sielos, gabi prekybinin
kė, šviesi moteris. Skaitė A. L. Balsą. 
Prieš kelis metus lankėsi Lietuvoje.. 
Vis svajojo grįžti gimtinėn. Tegul jai 
bus lengva svetingos Argentinos že
mė. Gili užuojautą liūdinčiam myli
mos Zuzanos vyrui Jonui. Dgas.

+ Kazimieras Gikis, rokiškėnas, 81 
m. mirė 18. 12. 81, Temperley mieste. 
Palaidotas Lomas kap. Liko žmona 
Konstancija Šinkūnaitė, duktė psi
chologijos gyd. Irene su šeima, gy
venanti Venezueloje, kuri buvo at
vykusi Į tėvo laidotuves. Taipgi li
ko žmonos seserys : Emilija de Hidal
go ir Varno našlė Liuda. Ilgamečių 
ALB skaitytojų šeimai reiškiame gi
lią užuojautą. Velionis buvo plačiai 
apsiskaitęs, sąmoningas lietuvis. Jų 
vientūrė duktė gerai kalba lietuviš
kai.
+ Johana Sribiškaitė Mažeikienė 
mirė 18. 1. 82. Palaidota Chacari
ta kap. Liko vyras Vladas, duktė 
Olga su šeima ir kiti gimines.
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+ Stasys Paska, radviliškietis, dra
mos teatro aktorius miré 25. 11. 81 
Šiauliuose. Velionis vaidino ir filmuo 
se: Kanonada. Birželis vasaros pra
džia, Žvaigždės žemės mūsų, Herkus 
Mantas.
* Petras Cipkus, uteniškis, 73 m., 
mirė 15. II. 81 Kanadoje. Liko žmo
na Teodora Baranauskaitė ir vaikai.
+ Agron. Kazimieras Keraitis, uk
mergiškis,67 m. mirė 28. 6. 81 Aus
tralijoje. Liko žmona Viktorija Le- 
vadauskaitė ir sūnus Rimas su šei
ma. Mūsų Pastogė patalpino platu 
nekrologą
+ Aleksandras Grincevičius, vyres
nio amžiaus mirė 13. 7 81 Austra
lijoje.
+ Antana Morkūnas 57 m. mirė 27 
10. 81, Kanadoje. Liko žmona, duk
tė ir sūnus.
+ Viktorija Zimirskienė, 98 m. am
žiaus, mirė 9. 11. 81 mirė Londone. 
Tai buvo seniausia Anglijos lietuvė. 
+ Ona Kutkaitė Bujenė, uteniškė, 
76 m., mirė Berisso mieste 21. 10. 81. 
Liko vyras Vincas ir marti, sūnaus 
Aleksandro našlė ir 3 anūkai. Dide
lis būrys lietuvių palydėjo į amžina 
būstinę Berisso kapus, pridengdami 
naują kapą gyvų gėlių vainikais. JM 
+ Valerija Balčiūnienė mirė Austra
lijoje.
+ Algimantas Kazlauskas mirė Aus
tralijoje.
+ Jonas Račkus, poetas mirė Austra
lijoje.
+ Juozas Slavėnas mirė Australijoje. 
Liko žmona Mykolaitytė ir duktė. 
+ Stasė Cecevičienė, žemaitė, 69 m. 
mirė 30. 8. 81 JAV. Liko sūnus Je
ronimas su šeima ir kiti gimines. Ve
lionė buvo veikli vsuomeninikė. San
dara patalpino platų nekrologą su 
nuotrauką.
+ Mokyt. Aldona Miškinytė Kirš- 
teinienė, gimusi Merkinėje 1928 m., 
mirė JAV 26. 10. 81. Liko vyras Rai
mundas, 2 sūnūs, dukra ir kiti gimi
nes. Dirvoje tilpo platus nekrologas 
su nuotrauka.
+ Ina Girštikaitė tragiškai mirė 
JAV . Liko tėvai, broliai, sesuo ir 
kiti gimines.
+ Ona Tonkūnienė mirė JAV. Liko 
vyras Mykolas.
+ Pranas Lukoševičius, Chicagos 
Naujienų uolus bendradarbis, mirė 
Chicagoje. Apie jo spaudos darbą 
plačiai parašė Naujienuose Saulius 
Šimoliunas.
+ Marija Baranauskaitė Kalinaus
kienė, vilnietė, 55 m., mirė Kanado
je 1. H. 81. Liko vyras Leonardas, 
sūnūs: Gediminas, Rimantas, Arū
nas.
+ Emilija Zabulionienė mirė Kana
doje 8. 10. 81.

CLARA E. H. W0LK0WICZ de 
CRÜSE, Lie. en ciencias de la EDU
CACIÓN Psicopedagoga (UNBA) 

Problemas de aprendizaje 
Orientación vocacional 
Orientación a padres

Panamá 969, 7° p. “20”, Cap. Fed. 
T. E. 294 - 5335 y 88 - 3051.

P A M I N Ė J I M A S

Romualdas Kučinskas, 
prieš tris metus staiga miręs, žmonos, 
dukters ir sūnaus nuolat prisimena
mas, kaip pavyzdingas vyras ir tėvas. 
Jo kapas Flores kapinėse dažnai lan

komas ir gėlėmis puošiamas.

* Už Stanislovą Kuncą, jo mirties 1 
metų sukaktyje, bus pamaldos 20. 2. 
82, 19 vai. Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje. Gimines, draugus ir pa
žįstamus kviečią dalyvauti žmona

— Marija M. Kuncienė

+ Marta Geležienė, 80 m., mirė Vo
kietijoje. Ji buvo ev. kunigo Geleži
nio žmona.
+ Ignas Aleknavičius mirė Australi
joje. Liko žmona Ona ir duktė Vira. 
Velionis buvo veiklus visuomeninin
kas. Mūsų Pastogė plačiai parašė a- 
pie žymaus visuomenininko nuveik
tus darbus ir mirtį.
+ Juozas Skorubskas, kėdainiškis, 
teisininkas, 70 m., mirė 13. 10. 81 
JAV. Liko žmona Birutė, dukra Ri
ma su vyru Algiu Tamošiūnu, pus
brolis St. Skorubskis su šeima. Velio
nis buvo valstybininkas, visuomeni
ninkas ; taipgi veikė koop. judėjime. 
Laidotuvėse dalyvavo daug visuome
nės veikėjų. Vienybėje tilpo platus 
nekrologas.
+ Sofija Lukauskaitė Jasaitienė, šiau 
lietė, 80 m., mirė 21. 10. 81 JAV. Li
ko sūnus dr. Stasys ir duktė Elena 
Valiūnienė. Velionė buvo viena iš 
veikliausių moterų visuomenininkių. 
Daug pasidarbavo nepriklausomą 
valstybę kuriant. Ja laidojant daly
vavo daug visuomenės veikėjų, kurie 
savo atsisveikinimo su velione kal- 
buose išryškino velionės asmenybę. 
Vienybėje tilpo platus nekrologas su 
nuotrauką.
+ Aldona Trumpickienė mirė Kana
doje.
* Aleksandras Radzevičius mirė Ka. 
nadoje. Liko šeima.
+ Bronius Šalčiūnas mirė Kanadoje. 
Pareikštoje velionies šeimai užuo
jautoje, tūpusioje Laisvėje pasirašė 
81 tautietis. Iš to matosi kiek popu
liarus ir veiklus buvo B. Šalčiūnas.

* Jėva Mocevičienė, 79 m. mirė U- 
rugvajuje.
* Mykolas Povilanskas, 75 m., mirė 
20. 1. 82 Urugvajuje.
* Marija Dumblauskienė mirė 5.
1. 82 Urugvajuje.
* Enrique Cikota praleido 10 die
nų Urugvajuje, viešėdamas Verner 
šeimoje.
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Lietuvių Parengimai
ATEIKITE SU MUMIS ...
LINKSMAI PRALEISTI DIENĄ

VASARIO-FEBRERO 21, 82, 12 v. 
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus kviečia dalyvauti.
Lietuvių Ratelio Valdyba.

MŪSŲ MENO AMBASADA 
IŠVYKSTA VASARIO 10

Kaip jau buvo skelbta, kad mūsų 
dainininkai - solistai Zuzana Valad- 
kaitė Lopez ir Antanas Slančiauskas, 
PLB pakviesti vyksta j JAV. Jie mū. 
sų vyresnėsiem broliams duos keletą 
koncertų; pradedant Washingtone 
vasario 14. Chicagoje vasario 20, 
Detroite 27, devela nde 28 ir San 
Francisco kovo 6. Los Angeles ko
vo 7 dieną užbaigs gastroles.

Įdomu, kad besirūpinant vizomis 
konsulate jie rado aukštą valdininką 
kuris kalbėjo lietuviškai. Jis maloniai 
padėjo, be eilės, sutvarkyti vizas.

Kartu su dainininkais vyksta ir in
dustríalas Stasys Metrikis. kuris ma
no, kad ta proga jis galės susitikti 
savo draugus, kurių yra JAV-bėse.

Mes linkime laimingos kelionės ir 
geriausio pasisekimo Dėdės Samo 
šalyje. Redakcija
♦ Marija Neikelytė Vyšniauskienė, 
suvalkietė, 14. 12. 81 savo vaikų ir 
vaikaičių tarpe atšventė savo am
žiaus 82 metų sukaktį. Ilgametė ALB 
skaitytoja gyveną prie dukters Jani
nos ir žento Garcia, džiaugiasi sū
naus ir dukters 5 anūkais ir dvejais 
proanūkais.
♦ Izidorius Lebednikas, vilnietis, il
gametis A. L. Balso skaitytojas 83 
metų amžiaus atnaujino ALB pren. 
1982 metams, Jis, 1973 ni. likęs naš
liu, gyveną prie savo vienturio sū
naus Alberto, kuris vede.> Azuzeną 
Dolores Villar. Jis anūkėms paskaito 
ispanišką ALB skyrių.

KALENDORIUS DARIAUS IR 
GIRĖNO PAGERBIMUI

Kadangi artinasi pusšimtis metų 
nuo legendariško Dariaus ir Girėno 
žygio, A. L. Balso Leidykla šiais me
tais išleido sieninį kalendorių su mū
sų sparnuotų didvyrių: Dariaus ir 
Girėno paveikslu.

Visi kurie užsimoka prenumeratas 
Administracijoje, geriausia antradie
niais, gauna nemokamai kalendorių.

Atsiuntusiems prenumeratos ap
mokėjimą paštu, tą pačią dieną iš
siunčiamas kvitas ir kalendorius. 
Esame dėkingi tiems, kurie kartu at
siunčia pašto išlaidoms padengti.

Apolinaras Vaicekėnas. 
punktualiausias A. L. Balso prenu
meratorius. gyvenantis Šveicarijoje. 
Tai, galima sakyti, žmogus laikrodis, 
jam niekas nekliudo: nei toliai, nei 
šalčiai, prieš Kalėdas parašytį laišką- 
pasveikinimą su Naujais Metais ir... 
sutvarkyt} prenumeratą sekantiems 
metams. Neužmiršta jis ir paremtį 
lietuvišką spausdintą žodį. Vasaro
damas Prancūzijoje ir parašė ALB.

Dr. Albertas Timinskas, Alber
to ir Marijos L. Patino Timinskų 
sūnus, spalio mėn. baigė medicinos 
fakultetą, gaudamas gydytojo diplo
mą. Dabartiniu laiku dirbą Adrogue 
ligoninėje. Linkime sėkmės naujam 
lietuvių kilmės profesionalui.

PAGERBI! LIETUVIAI 
DARBININKAI

Bronius Banys, rokiškėnas, vienas 
iš DP, atvykęs Argentinon sukūrė 
šeimą su Lietuvoje gimusia Aldona 
Rudyte, užaugino dvi dukras ir sū
nų. Duktė Graciela-Rita, Perita mer
cantil dirbą Tablados savivaldybėje, 
Ana yra Laboratorijoje Rither — 
recepcioniste, sūnus Antonio taipgi 
Tablada savivaldybėje techniku. Bro. 
nius, nuo pat atvykimo dirbą Siam- 
Siat. Kaip pavizdingas darbininkas, 
išdirbęs 25 metus, drauge su J. Švei- 
teriu, 14. 12. 81 kartu su kitais dar
bininkais išdirbusiais 25 metus toje 
įmonėje buvo pagerbti ir apdovanoti 
garbės raštais, aukso medaliais ir 
auksiniais laikrodžiais su įrašais.

Josė Šveit.ris, gimęs Argentinoje, 
vedęs lietuvių dukrą Ana Budrevi- 
čiūtę, augina tris sūnus. Jo jaunesnis 
brolis Pedro, taipgi vedęs lietuvaitę 
Ana Vctk ! airskaitę jau 25 metai dil
bą Centenera įmonėje.

Kad sūnūs sukūrė lie. miškas šei
mas. skaito A. L. Balsą tai didelis 
motinos, Anelės Bengelytės, nuopel
nas, kuri jauna likusi našlė sugebėjo 
išauginti tautiniai susipratusius vai
kus, kurie nesišalina nuo savo kilmės.
♦ Janas Ašmėgas, iš Salliqueló, pri 
siuntė čeki 100.000 L. prenumeratos 
apmokėjimui ir daug linkėjimų nuo 
dvaro “La Lituania” savininko Al
fredo šeškaus. Linki ištvermės sun
kiame lietuvių spaudos darbe. Jis 
A. L. Balsą skaito nuo 1929 metų. 
Dėkojame už čekį ir linkėjimus.

Inž. Janas Gaidimauskas su žmo
na mokytoja Irene Mažuikyte ir vai
kais išvyksta atostogoms į Brazilija. 
Pakeliui aplankys gimines Urugva
juje.
♦ Silvestras Kažukauskas su žmona 
Marija Jušinskaite ir dukra Lidia, 
vasarojo Mar del Platojc.
♦ Alberto Stalioraitis su žmona Ol
ga Ū.yžiute ir dukromis vasarojo sa
vo vasarnamyje, San Bernardo.
♦ Alfredo Ruplėnas, su žmona So
fia Jacunskaite ir vaikais, vasarojo 
savo vasarnamyje San Bernardo.
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LKM ir M D-jos “Birutė”, švenčiant 13 metų namo įsigyjimo sukaktį už- 

pūčiama sukaktuvinio torto žvakutes: iš kairės O. Kairelienė, kūmas br. 

P. Gudelevičius — dešinėje pirmininkė Victorija Bagdonaitė. PO nuotrau.

SŪRAUS VANDENS BASEINAS 
PILIETA “L I E T U V A”

Šiais metais, savo gausių lankytojų 
patogumui yra padaryta daug pa
gerinimų: dapirkta 1.500 kvadrati
nių metrų žemės, kur įtaisyta spor
tui aikštelė. Taipgi praplėsta auto
mobiliams pastatyti aikštė. Pastatyta 
daugiau stalų ir visi patogumai mi
ni turizmui. Pileta administruoja 
patys šeimininkai. Kolektyvas 256, 
nuo Av. Gral. Paz ir Cnel. Roca 
priveža prie pat durų.

Kazimieras Simanynas, 
kultūringas Dainavos šalies tautie
tis peržengė savo amžiaus 85 me
tų slenkstį. Sukaktuvininkas dar bū
damas jaunuoliu, už pasipriešinimą 
okupantams vokiečiams buvo perse
kiotas. Atvykęs Argentinon visą lai
ką dalyvauja pažangiosios visuome
nės judėjime. Buvo Lietuvių Ratelio 
pirmininku ir kituose Valdybos pa- 
reiguose. Kaip buv. pirmininkas ir 
sukaktuvininkas buvo pagerbtas 17. 
1. 82, per LR 13-tas metines. Jam 
sugiedota Ilgiausių metų ir įteikta 

kukli, atminimo dovanėlę.
■* Jorge Kasinskas, 28 m., praeito 
gruodžio mėn., vienoje užkandinėje, 
San Francisco Solano mieste, vienu 
šuviu, ginčijantys, nušovė savo tėvą 
Juozą Kasinską. Teisėjas Luis P. 
Soria išnešė nuosprendį, kad nusikal
tėlis iki teismo turi kalėti. Paskelbė 
La Razon iš 5. 12. 81 metų.

♦ Matas Rutkauskas buvo sunega
lavęs. Pagydytas Sanat. Modelo 
de Quilines, baigia sveikti savo na- 
namuose, žmonos slaugomas.

tt Kai žmogaus galva suminkštėja, 
jo viduriai sukietėja. Dr. J. Adoma
ičius.

ADOLFAS MUŠKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital
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William J. Jurgelas, 
iš Suoth Windsor, Conn., savo Biu
letenyje sveikina visus pažįstamus su 
Naujais Metais ir praneša, kad JAV 
siaučia žiauri žiema. Senesnio am
žiaus žmonėms sunku pakelti žemos 
temperatūros klimatas. Jo ir jo žmo
nes O. Norkaitytės sveikata nekokios 
Taipgi praneša, kad kiek aprymo in
fliacija ir, kad JAV dabar yra 3.542 

milijonieriai. Tik per 1981 metus 
jų atsirado 69% naujų. Jų bendros 
pajamos buvo 7.8 bilijono dolerių, iš 
kurių valdžia gavo 51 °/o. Bendrai, 
JAV-bėse yra gerėjimo tendencija.

Kazys Norkus 18. 1. 82 sukūrė 
šeimą su Sofija Tučinskaite. Medaus 
mėnesį praleido Villa Gesell.
♦ Maryte Šulnytė su vyru dr. O. 
Lopez ir vaikais, gruodžio pabaigoje 
lankės; pas tėvus. Sausio gale išvyko 
atgal į Kalifornija.
♦ Marcelo Aukštaitis, Alberto ir 
Aidos Aukštaičių sūnus pasižymėjo 
mokykloje už paruošimo darbo apie 
Berisso miestą. Gavo pirmą premija. 
Antrą premiją gavo už aprašymą E. 
Rios provincijos. Džiaugiasi tėvai ir 
močiutė Angela Augštaitienė vaikai
čio gabumais.

Birutė Ridelytė Savino su sū
num, sėkmingai verčiasi vasaroto
jams išnuomuodami departamentus 
savo namuose “El Milagro” San Cle
mente del Tuyu.
♦ Albertas Brazys su žmona Maria 
Arraztio ir dukra Karina vasarojo 
Santa Teresita, prie Atlanto.
į t Rūkai save žudai!

♦ Inžin. Daumantas M. Namikas. 
nuo 18 iki 25 sausio atvykęs iš San 
Francisco, JAV, kaipo kompanijos 
BECHTEL inžinierius tikrino Pa
rana Medio tvenkinio planus. Ta 
proga, su žmona Irena Gasevičiute 
aplankė ir žmones motiną Eleną 
Butkutę Gasevičienę, kuri 13. 2. 82, 
Savo dukrų, žentų ir vaikaičių ap
supta paminėjo savo amžiaus 87 su
kaktį. Mūsų laikraščio ilgametei 
prenumeraterei linkime gražiausių 
saulėlydžio dienų ir daug daug svei
katos. Sukaktuvininkė gyveną prie 
jauniausios dukters Lucilos žento 
Kaip šeimos, nuolat lankoma duk
ters Janines Krapavickienės ir kas 
pora metų aplankoma dukters Ire
nos Namikienės. Inž. Namikas tei
ravosi apie Stasį Bertašių ir Jz. Mi- 
Kalčių.
♦ Albinas Makarevičius su žmona 
Juana Zakaite ir vaikais vasarojo 
Kordobas kalnuose.
** Vacys Laurinavičius, ilgesnį lai
ką negalavęs širdžia, paskutiniu laiku 
gerai jaučiasi ir vėl aktyvus.
H Lietuviai pigiai išnomuoja butą. 
Kreiptis: Italia 585, Lomas. Telefo
nas: 243-1797. Kalbama lietuviškai.

-*■ Basilio Gibavičius, būdamas 11 
metų amžiaus nustojęs regėjimo yra 
Buenos Aires aklųjų simfoninio or
kestro dalyviu Atžymėjimui tarp
tautinių invalido metų davė 2 kon
certus: vieną teatre Colón, kitą aero_ 
nautikos klube. Dalyvavo labai daug 
publikos. Dabartiniu laiku orkestrą 
diriguoją JAIME BRAUDE.
-*■ Inž. Juozas Gintyla, su šeima ir 
motina, kuri jau peržengė 83 metų 
amžiaus slenkstį, vasaroja savo va
sarnamyje Villa Gesell.

Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos nuosavų patalpų įsigijimo 
30 metų sukaktuvių proga, pradėtas 
tos Draugijos rūmų atnaujinimas. 
Būtų gražu, kad atnaujintuose rū
muose įtaisytų, sanpauliečių pavyz. 
visų, nuo pirmojo ULK D-jos pirmi
ninkų paveikslų galeriją. Tai būtų 
mažytė padėka ir pagerbimas žmo
nių, kurie anais sunkiais laikais pa
dėjo pamatus tai mažytei dalelei Lie
tuvos tolimame Urugvajuje!
♦ Hektoro Levanavičiaus šeima 
vasarojo La Lucila.. Ten pat vasaro- 
V. Deveikienė su dukra dre. Audra. 
I. Simanuaskienė ir jų šeimos.

Istorinė nuotrauka: Kas parašys kada ir kur padaryta ir 15 dalyvių 
pavardes, gaus A. L. Balso pren. vi šiem 1982 metams su kalendorium 
paprastu paštu Argentinoje. Pa tikrinkit savo albumą, prisiminkit.

4sį\l#2'' íle^áleÁe Salad q Séllela Ji
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OFRECE DIRECTAMENTE DEL COLMENAR: '

M:EL- JALEA REAL-POLEN -
Cosmética Natural MIEL VIRGEN EN PANAL •
C. SOBENKO. MONTIEL 5661- Tel: 6O1'7994-CAP. FEO.

Impr. “La Voz”, J. L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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